
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 мая 2025 года № 24/24-ЗС

Иркутск

О награждении Почетной 
грамотой Законодательного 
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области 
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава 
Иркутской области, статьями 83 -  86 Регламента Законодательного 
Собрания Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания 
Иркутской области:

1) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей 
Иркутской области:

Бойцову Марину Владимировну -  старшего инспектора Центра 
специальной связи и информации Федеральной службы охраны
Российской Федерации в Иркутской области;

Васильеву Евгению Васильевну -  социолога 1 категории Центра 
специальной связи и информации Федеральной службы охраны
Российской Федерации в Иркутской области;

Егоренко Алексея Владимировича;
2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в 

Иркутской области Емельянченко Надежду Альбертовну -  начальника 
бюджетного отдела комитета по экономике и финансам администрации 
Усольского муниципального района Иркутской области;

3) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской 
области:

Купцова Владимира Владимировича -  начальника аэродромной 
службы акционерного общества «Международный Аэропорт Иркутск»;

Саакяна Арсена Эдуардовича -  заместителя начальника -  главного 
инженера аппарата управления муниципального казенного учреждения 
«Управление капитального строительства города Иркутска»;



2

4) за значительный вклад в развитие культуры в Иркутской области:
Вилисову Наталью Владимировну -  концертмейстера

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Детская школа искусств № 2 им. Т.Г. Сафиулиной», г. Усть-Илимск;

Романову Наталью Викторовну -  руководителя проекта «Радио 
Комсомольская правда в Иркутске» Иркутского филиала акционерного 
общества «Издательский дом «Комсомольская правда»;

5) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской 
области:

Астапову Людмилу Николаевну -  учителя муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Александровская средняя 
общеобразовательная школа»;

Верхотурову Светлану Степановну -  учителя физики 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 1», г. Усолье-Сибирское;

Домашенко Юлию Геннадьевну -  начальника отдела образования 
управления по социально-культурным вопросам администрации города 
Усолье-Сибирское;

Жербакова Игоря Александровича -  специалиста по охране труда 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Еланцынская средняя общеобразовательная школа»;

Персидскую Анастасию Сергеевну -  директора, учителя истории и 
обществознания муниципального образовательного учреждения
Иркутского районного муниципального образования «Болынереченская 
средняя общеобразовательная школа»;

Рудого Андрея Андреевича -  директора муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения Троицкой Средней 
общеобразовательной школы, Заларинский район;

Сафронову Людмилу Николаевну -  учителя русского языка и 
литературы муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Белореченский лицей», Усольский район;

Семенченко Андрея Ивановича -  учителя физики муниципального 
автономного общеобразовательного учреждения Центра образования № 47 
города Иркутска;

Семчишину Ларису Васильевну;
Файзуллину Альбину Николаевну -  учителя русского языка и 

литературы муниципального казенного общеобразовательного учреждения 
«Карахунская средняя общеобразовательная школа», Братский район;

6) за значительный вклад в развитие образования и науки в 
Иркутской области Грибунова Олега Павловича -  исполняющего 
обязанности ректора федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Байкальский 
государственный университет»;

7) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области 
Рукавишникова Виктора Степановича -  научного руководителя



3

Федерального государственного бюджетного научного учреждения 
«Восточно-Сибирский институт медико-экологических исследований»;

8) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской 
области:

Аксаментову Любовь Викторовну -  заместителя главного врача по 
медицинской части областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Усольская городская больница»;

Бадмажапова Арсалана Сергеевича -  заведующего отделением -  
врача -  анестезиолога-реаниматолога отделения анестезиологии- 
реанимации № 1 областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр имени 
Малиновского М.С.»;

Бурбанову Надежду Сергеевну -  начальника Усть-Ордынского 
отделения Иркутского филиала акционерного общества «Страховая 
компания «СОГАЗ-Мед»;

Крюкову Ольгу Николаевну -  заведующего фельдшерско- 
акушерского пункта п. Ангарский -  фельдшера областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Аларская 
районная больница»;

Маланова Сергея Вячеславовича -  заведующего отделением -  врача 
детского хирурга детского хирургического отделения областного 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Усольская 
городская больница»;

Поваринцева Константина Олеговича -  врача -  анестезиолога- 
реаниматолога отделения реанимации и интенсивной терапии 
новорожденных областного государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Иркутский городской перинатальный центр имени 
Малиновского М.С.»;

9) за значительный вклад в развитие физической культуры и спорта в 
Иркутской области:

Журавлева Аркадия Владимировича -  президента Общественной 
Спортивной Организации «Федерация бокса г. Иркутска»;

Карико Владимира Александровича -  тренера-преподавателя по 
борьбе дзюдо областного государственного казенного учреждения 
дополнительного образования «Спортивная школа «Школа высшего 
спортивного мастерства»;

10) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской 
области:

Алёткину Елену Ивановну -  специалиста по социальной работе 
отделения помощи семье и детям областного государственного 
бюджетного учреждения «Управление социальной защиты и социального 
обслуживания населения по городу Зиме и Зиминскому району»;

Бухарову Ларису Анатольевну -  директора областного 
государственного бюджетного учреждения социального обслуживания 
«Саянский центр социальной реабилитации «Забота»;



4

Бызову Жанну Валерьевну -  начальника отдела назначения мер 
социальной поддержки областного государственного бюджетного 
учреждения «Управление социальной защиты и социального 
обслуживания населения по городу Братску»;

Саморокову Елену Викторовну -  главного специалиста-эксперта 
отдела контроля установления пенсий № 2 управления установления 
пенсий Отделения Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации по Иркутской области;

11) за активную общественно-политическую деятельность в 
Иркутской области Гурова Виктора Ивановича.

2. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (www.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru

